GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Sexta - Feira, 28  de Fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1817

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito.................................1/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

PROCESSO N.º 01086/2020

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Pagamento das tarifas de água dos imóveis utilizados pela
Municipalidade, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
junto a empresa PRODUSA LTDA.

A Senhora Secretária Municipal de Administração, no feito
protocolado sob o n.º 01086/2020, solicitou através do Ofício nº 021/
2020 - SECADM, datado de 06 de fevereiro de 2020, que seja realiza-
do empenho por estimativa referente as taxas de águas dos imóveis
utilizados pela Municipalidade. O pagamento se dará junto a empre-
sa PRODUSA LTDA, inscrita no CNPJ nº 72.109.218/0001-90, com
sede à Av. Homero Leite, nº 206, sala 205, Bairro Saudade, Barra
Mansa - RJ.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Munici-
pal que seja ratificado o presente Ato de INEXIGIBILIDADE
LICITATÓRIA, com fulcro no artigo 25, I, da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas posteriores alterações.

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

PROCESSO N.º 01086/2020

Tendo em vista a solicitação da Senhora Secretária Municipal de
Administração, considerando as informações constantes nos autos
do processo administrativo de nº 01086/2020, em especial as cotas de
14 de fevereiro de 2020, da Procuradoria Geral do Município e de 18
de fevereiro de 2020, da Secretaria de Controle Interno, com fulcro no
artigo 25, I, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores
alterações, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA para
que seja realizado empenho por estimativa referente as taxas de águas
dos imóveis utilizados pela Municipalidade, junto a empresa
PRODUSA LTDA, inscrito no CNPJ nº 72.109.218/0001-90, no valor
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Publique-se o ato.

SÃO JOSÉ
28 de Fevereiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1817
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1817

      Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 28 de fevereiro de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE:PREGÃO Nº 001/2020 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº:8886/2019
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:FERRAGENS REZENVALE LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:018/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 28 de Fevereiro de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE:PREGÃO Nº 001/2020 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº:8886/2019
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:JHONATAN MARQUES DA SILVA EPP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:019/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
28 de Fevereiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET REPRODUÇÃO    3ANO XI Nº 1817
Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 28 de Fevereiro de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
28 de Fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1817
      Sexta - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE:PREGÃO Nº 001/2020 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº:8886/2019
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:M.D.A FÁBRICA DE ACESSÓRIOS DE FERRO E AÇO FUNDIDO LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:020/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 28 de Fevereiro de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/2020

Conforme resultados do Último Concurso Público realizado e publicado no Diário Oficial do Município Edição nº 1.168,
do dia 29 de maio de 2017, e Homologado em 02 de junho de 2017, publicado no DO nº 1.179 de 14 de junho de 2017, com
base nos processos nº 6234/2019, venho solicitar o comparecimento, no prazo de 30 (trinta) dias, na Divisão de
Recursos Humanos, Rua Cel. Francisco Limongi nº 353, de 09 (nove) às 17 (dezessete) sob pena desistência para
apresentação dos documentos abaixo relacionados.
Ø Título de Eleitor (cópia e original);
Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
Ø C.P.F. (cópia e original);
Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);

Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
Ø Comprovante de residência (cópia e original);
Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
Ø 3 fotos 3x4 recentes;
Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
Ø Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol,
Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

DENTISTA DE FAMÍLIA
KAREN CARVALHO KNEIPP                                                                      10º classificada

Em, 28 de fevereiro de 2020.

. SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

SÃO JOSÉ
28 de Fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1817

      Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Fevereiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1817
Sexta - Feira